
O R I G I N A L E

Proposta

Data

Nr. Progr.  978 

COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DETERMINAZIONE DEL SETTORE 1 : Area Istituzionale e Risorse Umane

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI ANCI 
DIGITALE IN RELAZIONE ALL'ABBONAMENTO PER 
L'ANNO 2024 AL SERVIZIO DI BASE - ANCI RISPONDE. CIG 
ZAD3DDC039

Copertura Finanziaria

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

20/12/2023

 987

Visto: IL RESPONSABILE DI AREA

DOTT.SSA ROSSANA ARNOLDI20/12/2023Data

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



DETERMINAZIONE N. 978 DEL 20/12/2023 

 

 

 

OGGETTO: 

ASSUNZIONE IMPEGNO DI SPESA A FAVORE DI ANCI DIGITALE IN RELAZIONE 

ALL'ABBONAMENTO PER L'ANNO 2024 AL SERVIZIO DI BASE - ANCI RISPONDE. CIG 

ZAD3DDC039 

 

LA RESPONSABILE DELL’AREA ISTITUZIONALE E RISORSE UMANE 

 

Premesso che, con determinazione n. 11 del 12/01/2023, veniva assunto l’impegno di 

spesa in relazione all’anno 2023 legato ai servizi di base – Anci risponde di Anci Digitale; 

 

Attesa la necessità di dover assumere idoneo impegno di spesa per l’affidamento del 

medesimo servizio in relazione all’anno 2024, stante l’utilità dei servizi di base offerti 

all’Ente abbonato che consentono, in un quadro normativo spesso complesso e 

multilivello, di poter avere aggiornamenti e chiarimenti specifici per le realtà locali; 

 

Ricordato che il servizio di che trattasi viene offerto dalla società Anci Digitale spa, come 

da importi tariffari agli atti dell’ufficio del personale; 

 

Accertato che, come da prospetto trasmesso ed elaborato in relazione alla fascia 

demografica cui appartiene il Comune di Busto Garolfo (Mi), l’ammontare complessivo 

della spesa in questione corrisponde ad € 1.199,00 oltre IVA 22% (€ 1.462,78 IVA 

compresa); 

 

Ritenuto, pertanto, utile ed opportuno assicurare anche per il 2024 l'abbonamento al 

pacchetto di servizi denominato “Servizi di Base - Anci Risponde” trattandosi di strumenti 

essenziali per  garantire il corretto funzionamento amministrativo dell'Ente; 

 

Rchiamato il codice Mepa relativo al servizio in questione SDB99999AA20; 

 

Richiamato altresì l’art.1, comma 450 della legge n. 296/2006 (L.F. per il 2007), come 

modificato  dall’art.1 comma 130 della L. 145/2018 (L.F. per il 2019) relativo agli 

acquisti di beni e servizi di importo pari o inferiore a 5.000 euro;  

 

 Ritenuto di affidare ai sensi della su richiamata normativa il servizio ad Anci Digitale spa 

con sede in Roma (RM) via dei Prefetti, 46 - C.F./P. IVA 15483121008; 

 

Visto il codice identificato gara (C.I.G.) attribuito dall'AVCP di Vigilanza sui Contratti 

pubblici di lavori, servizi e forniture è il seguente: ZAD3DDC039; 

 

Verificata ai sensi dell'art. 6bis della L. n. 241/1990 la insussistenza di cause di conflitto 

d’interesse, anche potenziale, nei confronti del responsabile del presente procedimento; 

 

Attestata la regolarità e correttezza dell'attività amministrativa e contabile, ai sensi 

dell'art.147/bis  del D. Lgs. n.267/2000; 

 

Richiamata la deliberazione di Consiglio Comunale n. 12 del 26/04/2023 di aggiornamento al Dup 
2023/2025; 
 
Vista la deliberazione di Consiglio Comunale n. 13 del 26/04/2023 con la quale è stato approvato il 
bilancio di previsione 2023/2025; 

 



DETERMINAZIONE N. 978 DEL 20/12/2023 

 

 

Richiamata altresì la deliberazione di Giunta Comunale n. 62 del 02/05/2023 di approvazione del 

Peg 2023 componente finanziaria ed organica; 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 7 in data 28/07/2023, con il quale è stato individuato il 

Responsabile dell’Area Istituzionale e risorse umane;  

 
Visto il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visti: 

 Il D. Lgs. n. 267/2000; 

 il D. Lgs. n. 118/2011 e successive modificazioni 

 Il principio contabile finanziario applicato alla competenza Finanziaria (allegati 4/1 e 

4/2 del D.Lgs.118/2011); 

 

Visto il Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n. 267 – Testo Unico degli Enti Locali; 

 

 

DETERMINA 

 

1) per la parte motiva sopra citata e che qui si intende integralmente riportata, di affidare 

il contratto, CIG ZAD3DDC039, avente ad oggetto "Servizi di base -Anci Risponde" di Anci 

Digitale per l’anno 2024 con le modalità previste dall’art.36, comma 2, lett. a) del D. 

Lgs. 50/2016 e dall’art.1, comma 450 della  legge n. 296/2006 (L.F. per il 2007), come 

modificato dall’art.1 comma 130 della L.145/2018 (L.F. per il 2019) alla società Anci 

Digitale con sede in ROMA (RM) via dei Prefetti, 46- C.F./P.Iva 15483121008; 

 

2) di impegnare a favore di Anci Digitale con sede in ROMA (RM) via dei Prefetti, 46 - 

C.F./P. IVA 15483121008 – codice MePa SDB99999AA20 - la somma complessiva di € 

1.462,78 IVA compresa per il rinnovo del servizio di cui al precedente punto 1) in relazione 

all’anno 2024; 

 

3) di impegnare la spesa di cui al precedente punto 2) con imputazione al cap. 

1233/131 P.C.I. U. 1.03.02.05.999 missione 01 programma 02 del bilancio dell’anno 2024; 

 

4) di dare atto che la presente determinazione ha efficacia immediata dal momento 

dell'acquisizione dell'attestazione di copertura finanziaria. 


		2023-12-20T11:15:48+0100
	ROSSANA ARNOLDI




